АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2018 № 1110/12
О внесении изменений в муниципальную программу «Пассажирский транспорт общего пользования» на 2017 - 2021 годы

В соответствии с частью 2  статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную   программу «Пассажирский транспорт общего пользования» на 2017 - 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016    № 914/16  « Об утверждении муниципальной   программы "Пассажирский транспорт   общего пользования» на 2017-2021 годы» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 № 886/12) следующие изменения:
         1.1. Позицию Паспорта муниципальной программы «Муниципальный заказчик муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:
«
	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Комитет по строительству, архитектуре и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области

                                                                                                                                                        ».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Пассажирский транспорт общего пользования»  на 2017-2021 годы»   изложить в  редакции согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к  муниципальной программе «Методика расчёта значений показателей эффективности реализации  муниципальной программы «Пассажирский транспорт общего пользования»  на 2017-2021 годы» изложить в  редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа

В.Я. Пекарев
                                                               Приложение № 1
                    Приложение  № 1
                                                               к постановлению Администрации

                                                               городского округа Электросталь

                                                               Московской области

                                                               05.12.2018 № 1110/12
                                                                      «Приложение №2

                                                                       к муниципальной программе

 Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Пассажирский транспорт общего пользования»  на 2017-2021 годы

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации программы
	Тип показателя*
	Единица измерения
	Базовое значение

на начало реализации программы
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в общем количестве муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа на конец года
	Отраслевой
	%
	58,3
	58,3
	59,4
	59,4
	59,4
	59.4
	Основное мероприятие 1

	2.
	Доля поездок, оплаченных с использованием единых  транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года
	Отраслевой
	%
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	Основное мероприятие 1

	3.
	Внедрение ГЛОНАСС. Степень внедрения и эффективность использования технологии на базе ГЛОНАСС с использованием РНИС
	Показатель Рейтинга -50
	%
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Основное мероприятие 1

	4.
	Комфортный автобус. Доля транспортных средств, соответствующих стандарту (МК-5 лет, СК,БК-7 лет) от количества транспортных средств, работающих на муниципальных маршрутах
	Показатель Рейтинга -50
	%
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Основное мероприятие 1

                                                                                                                                                                                                                                  ».
Верно:
   _______________________________________________________________
                                                                     Приложение № 2

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     городского округа Электросталь

                                                                     Московской области

                                                                     05.12.2018 № 1110/12
                                                                                                                                                                    «Приложение №3

                                                                                                                                                                    к муниципальной программе

Методика расчёта значений показателей эффективности реализации  муниципальной программы

«Пассажирский транспорт общего пользования»  на 2017-2021 годы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Определение
	Единиц измерения
	Статистические источники

	1.
	Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в общем количестве муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа на конец года
	Показатель характеризует объем мер  муниципальной поддержки, направленный на повышение доступности пассажирских перевозок для населения городского округа Электросталь Московской области. Показатель включает в себя количество маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, на которых отдельным категориям граждан предоставляются  меры социальной поддержки, где   соответствии  с муниципальными контрактами на оказание услуг по перевозке пассажиров организация транспортного обслуживания населения осуществляется автомобильным  транспортом.

Показатель равен отношению количества маршрутов, на которых осуществляются перевозки с предоставлением льгот, к общему количеству регулярных маршрутов пассажирского транспорта городского округа Электросталь, умноженному на 100%
	%
	Количество маршрутов регулярных перевозок определено в соответствии с Реестром маршрутов регулярных перевозок Московской области.

Количество маршрутов регулярных перевозок по регулируемым Правительством Московской области  тарифам определено  в соответствии с  Перечнем маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на которых отдельным категориям граждан предоставляются  меры социальной поддержки

	2.
	Доля поездок, оплаченных с использованием единых  транспортных карт, в общем количестве оплаченных пассажирами поездок на конец года
	Показатель характеризует  повышение качества обслуживания пассажиров и обеспечение  доступности транспортных услуг  во внутримуниципальном сообщении за счет следующих мероприятий:

 - реализация различных способов оплаты проезда;

-  расширение пунктов оплаты проезда; - совершенствование системы контроля за работой  транспортных организаций.

Показатель равен отношению количества пассажиров, оплативших свой проезд ЕТК, к общему количеству платных пассажиров умноженному на 100%
	%
	По результатам  ведомственных отчетов

	3.
	Внедрение ГЛОНАСС. Степень внедрения и эффективность использования технологии на базе ГЛОНАСС с использованием РНИС
	Рассчитывается путем определения доли транспортных средств, подключенных к РНИС от общего числа транспортных средств(в процентах). Формула расчета:
[image: image1.png]Cknn + TCkar + TCkma + TCkkT + TCkm
Pr= )XIOO%
TCnn + TCat + TCma + TCkT + TCMm

Где:

Рг – показатель степени внедрения и эффективности использования технологии на базе системы ГЛОНАСС с использованием РНИС;

ТСкпп – количество транспортных средств, используемых для пассажирских перевозок, подключенных к информационной системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;

ТСкдт – количество дорожной техники, подключенной к информационной системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;

ТСкша – количество школьных автобусов, подключенных к информационной системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;

ТСккт– количество коммунальной уборочной техники, подключенной
к информационной системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;

ТСкм– количество мусоровозов, подключенных к информационной системе для обеспечения автоматизированного контроля исполнения договоров;

ТСпп – общее количество транспортных средств, используемых для пассажирских перевозок;

ТСдт –  общее количество транспортных средств организаций дорожного хозяйства Московской области (дорожной техники);

ТСша –  общее количество транспортных средств школьных автобусов.

ТСкт –  общее количество транспортных средств коммунальной уборочной техники;

ТСм– общее количество транспортных средств мусоровозов.
	%
	Управления городского      жилищного  и коммунального хозяйства   Администрации  городского округа Электросталь.
 Управление образования Администрации  городского округа Электросталь.

Отдел по транспорту, связи и экологии

Комитета по строительству, архитектуре

 и жилищной политике Администрации городского округа Электросталь Московской области.

	4.
	Комфортный автобус. Доля транспортных средств, соответствующих стандарту (МК-5 лет, СК,БК-7 лет) от количества транспортных средств, работающих на муниципальных маршрутах
	Рассчитывается путем определения доли транспортных средств.

Формула расчета:

[image: image2.png](KmK5 + Kc6k7)

9
(Kmk + Kc6k) ) #100%

e

Где:

Дс- доля транспортных средств, соответствующих стандарту.

Кмк- количество автобусов малого класса всех перевозчиков в муниципальном образовании.

Кмк5- количество автобусов малого класса всех перевозчиков в муниципальном образовании, возраст которых составляет до 5 лет включительно.

Кебк7- общее количество автобусов большого и среднего класса всех перевозчиков в муниципальном образовании, возраст которых составляет до 7 лет включительно.
	%
	Данные перевозчиков осуществляющие перевозку пассажиров по по муниципальным маршрутам регулярного сообщения.

».
_1584366799